Universidade Federal de Minas Gerais

Extrato do Edital Regular de Seleção 2024 - Inovação Tecnológica e

Propriedade Intelectual - Mestrado Profissional

O Coordenador do Mestrado Profissional em Inovação Tecnológica e

Propriedade Intelectual do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade

Federal de Minas Gerais FAZ SABER que, no período de 12 de dezembro de

2023 a 12 de janeiro de 2024, estarão abertas as inscrições para seleção de

candidatos ao Mestrado Profissional. Serão oferecidas 30 (trinta) vagas para

ingresso no primeiro semestre de 2024. O Edital está em conformidade com a

Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão da UFMG, que dispõe sobre a Política de Ações

Afirmativas da UFMG. As inscrições serão feitas exclusivamente pela internet,

através de link disponibilizado na página web do Curso

https://sites.icb.ufmg.br/pginovacao/, mediante o preenchimento do formulário

de inscrição e submissão de todos os documentos solicitados e digitalizados,

durante o período de vigência supracitado. Versão completa do Edital está

disponível em https://sites.icb.ufmg.br/pginovacao/. Belo Horizonte, 07 de

dezembro de 2023. Prof. Dr. Carlos Alberto Tagliati – Coordenador do Curso de

Mestrado Profissional em Inovação Tecnológica e Propriedade Intelectual.

https://sites.icb.ufmg.br/pginovacao/